ESTADO No. 097

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI
LISTADO DE ESTADO

FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

Fecha

N° Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcién Actuacién Auto Auto
ESPECIAL FUERO EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI MIGUEL JOSE MONDRAGON
2021-00247 SINDICAL EMCALIELCE ESP. DARAVIKA INADMITE DEMANDA 03/06/2021 | 1608
ESPECIAL FUERO EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EDUARD FERNANDO MESA
2021-00244 SINDICAL EMCALIEICE ESP. GONZALEZ INADMITE DEMANDA 03/06/2021 | 1609
ACCIONES Y SERVICIOS
ORDINARIO DE S.A.S.Y LABORATORIO
2021-00243 PRIMERA INSTANCIA MARTHA ISABEL GUTIERREZ LOPEZ FRANCO COLOMBIANG ADMITE DEMANDA 03/06/2021 | 0168
LAFRANCOL S.A.S.
2021-00251 ORDINARIO DE GUSTAVO HERNANDEZ ROJAS COLPENSIONES ADMITE DEMANDA 03/06/2021 | 0169
PRIMERA INSTANCIA
ORDINARIO DE
2021-00227 PRIMERA INSTANCIA ANGEL ANTONIO RAMIREZ COLPENSIONES RECHAZA DEMANDA 03/06/2021 | 2122
ORDINARIO DE JEFERSSON ALEXANDER HENAO WIRELESS COMUNICACIONES
2021-00225 PRIMERA INSTANCIA URBANO S.A.S. EN REORGANIZACION RECHAZA DEMANDA 03/06/2021 | 2121
SE RECONOCE PERSONERIA AL
ORDINARIO DE APODEDERADO JUDICIAL DEL
2021-00217 PRIMERA INSTANCIA NATALI MARTINEZ PALOMINO BANCO DE BOGOTA Y OTRO DEMANDADO BANCO DE BOGOTA, A | 03/06/2021 | 1655
EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA
DE NOTIFICACION PERSONAL
SE RECONOCE PERSONERIA A LA
APODEDERADA JUDICIAL DEL
2021-00061 PR&?%Z’?‘&? ADNEC| A RICARDO HERNANDEZ MENDOZA CC%LLF'):E'\KESE?AY DEMANDADO COLFONDOS S.A., A 03/06/2021 | 1654
o EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA
DE NOTIFICACION PERSONAL
SE RECONOCE PERSONERIA A LA
ORDINARIO DE APODEDERADA JUDICIAL DEL
2020-00430 WILLIAM CASTILLO JORDAN COLPENSIONES Y OTROS DEMANDADO COLFONDOS S.A., A 03/06/2021 | 1653

PRIMERA INSTANCIA

EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA
DE NOTIFICACION PERSONAL

Péagina 1 de 4




ESTADO No. 097

FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

N° Proceso

Clase de Proceso

Demandante

Demandado

Descripcién Actuacién

Fecha
Auto

Auto

10

2019-00797

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

IMELDA MINA

COLPENSIONES

SE TIENE POR NO REFORMADA LA
DEMANDA Y SE ORDENA OFICIAR AL
JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA DE
PUERTO TEJADA - CAUCA, A EFECTOS
DE QUE ALLEGUEN LA
DOCUMENTACION SOLICITADA

03/06/2021

1613

11

2021-00190

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

BEATRIZ CASTILLO

COLPENSIONES

SE TIENE POR CONTESTADA LA
DEMANDA POR PARTE DE
COLPENSIONES Y SE FIJA FECHA PARA
LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL
DIA 11 DE JUNIO DE 2021 A LAS 8:30 A.M.

03/06/2021

2124

12

2021-00180

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

ALEXANDER CERON SAMBONI

CLOROX DE COLOMBIA S.A.

SE TIENE POR NO REFORMADA LA
DEMANDA POR LA PARTE ACTORA- SE
FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD.
DE TRAMITE EL DIA 15 DE JUNIO DE 2021
A LAS 8:30 A.M.

03/06/2021

1651

13

2021-00127

ORDINARIO DE
PRIMERA INSTANCIA

CLAUDIA MARCELA IBANEZ CARDONA

BANCO DE BOGOTA

SE TIENE POR NO REFORMADA LA
DEMANDA POR LA PARTE ACTORA- SE
FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD.
DE TRAMITE EL DIA 11 DE JUNIO DE 2021
A LAS 10:30 A.M.

03/06/2021

1652

14

2016-00622

ESPECIAL TUTELAS

ANA ELVIRA PALACIOS

LA NUEVA EPS S.A.

SE ORDENA ARCHIVO POR
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE
TUTELA

03/06/2021

0164

15

2020-00361

ESPECIAL TUTELAS

ALVARO LOPEZ FIGUEROA

COLPENSIONES

SE ORDENA ARCHIVO POR
CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE
TUTELA

03/06/2021

0163

16

2020-00470

ESPECIAL TUTELAS

GEOVANNY OSORIO REALPE

DIRECCION DE SANIDAD DEL
EJERCITO NACIONAL y el
COMANDANTE DEL BATALLON
DE INFANTERIA # 22 “BATALLA
DE AYACUCHO” (BIAYA)

SE PONE EN CONOCIMIENTO DE LA
PARTE ACTORA LO ALLEGADO POR LA
DIRECCION DE SANIDAD DEL EJERCITO
NACIONAL - SE LE REQUIERE PARA QUE

INFORME CUMPLIMIENTO DE
SENTENCIA DE TUTELA

03/06/2021

1656

Pagina 2 de 4




ESTADO No. 097

FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

N° Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcién Actuacién F:Sroa Auto
FIDUPREVISORA S.A. Y SE ORDENA OFICIAR A LA
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE FIDUPREVISORA S.A., PARA QUE SE
17 2021-00030 ESPECIAL TUTELAS ILIA MERA PACHON CALI - SECRETARIA DE SIRVA INFORMAR SOBRE EL 03/06/2021 | 1612
EDUCACION DISTRITAL DE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE
CALI TUTELA
SE ORDENA OFICIAR A COLPENSIONES
PARA QUE SE SIRVA INFORMAR SOBRE
18 2021-00087 ESPECIAL TUTELAS LUIS EMILIO DUQUE JIMENEZ COLPENSIONES EL CUMPLIMIENTO DE SENTENGIA DE | 03/06/2021 | 1611
TUTELA
SE ABRE INCIDIENTE DE DESACATO POR
INCUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN
SENTENCIA DE TUTELA - SE ORDENA
DEPARTAMENTO PARA LA OFICIAL AL DEPARTAMENTO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL — PROSPERIDAD SOCIAL — UNIDAD PARA
19 2021-00134 ESPECIAL TUTELAS RAMIRO ALVAREZ MORENO UNIDAD PARA LA ATENCION Y [ LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL | 03/06/2021 | 2120
REPARACION INTEGRAL A LAS A LAS VICTIMAS, A TRAVES DEL
VICTIMAS DIRECTOR TECNICO DE REPARACIONES,
ENRIQUE ARDILA FRANCO, PARA QUE
SE SIRVA INFORMAR SOBRE EL
CUMPLIMIENTO DE LA MISMA
INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO ¥ SE ORDENA OFICIAR A LA ENTIDAD
CARCELARIO INPEC — ACCIONADA , PARA QUE SE SIRVA
20 2021-00172 ESPECIAL TUTELAS JENNER ACOSTA GUERRERO DIRECCION DEL i 03/06/2021 | 1610
INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO
ESTABLECIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA
PENITENCIARIO DE JAMUNDI -
COJAM
1.- DESARCHIVESE el proceso en
referencia.
21 2020-00103 ORDINARIO CARLOS RAMIRO MONCAYO COLPENSIONES Y OTRO 2.- EXPIDANSE COPIAS AUTENTICAS de 03/06/2021 | 1626

BUESAQUILLO

piezas procesales solicitadas.
3.- Hecho lo anterior, VUELVAN las
diligencias al archivo.

Péagina 3 de 4




ESTADO No. 097

FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

L C Fecha
N° Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripcién Actuacién Auto Auto
1.- DESARCHIVESE el proceso en
referencia.
ADMINISTRADORA : .
22 2019-00157 ORDINARIO HAROLD ENRIQUE TOBAR RIVERA COLOMBIANA DE PENSIONES -| 2~ EXPIDANSE COPIAS AUTENTICAS de | 15,0051 | 1627

COLPENSIONES

piezas procesales solicitadas.
3.- Hecho lo anterior, VUELVAN las
diligencias al archivo.

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL
PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIETE DE LA MARNANA Y SE DESFIJA A LAS CUATRO DE LA TARDE
g

SERGIO FERNANPO REY MORA
SECRETARIO

Péagina 4 de 4

i

SliCRl’.'l'r\R’.O
cary -Y




