REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 097 FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
1	2021-00247	ESPECIAL FUERO SINDICAL	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P.	MIGUEL JOSE MONDRAGON DARAVIÑA	INADMITE DEMANDA	03/06/2021	1608
2	2021-00244	ESPECIAL FUERO SINDICAL	EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI E.I.C.E. E.S.P.	EDUARD FERNANDO MESA GONZALEZ	INADMITE DEMANDA	03/06/2021	1609
3	2021-00243	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MARTHA ISABEL GUTIERREZ LOPEZ	ACCIONES Y SERVICIOS S.A.S.Y LABORATORIO FRANCO COLOMBIANO LAFRANCOL S.A.S.	ADMITE DEMANDA	03/06/2021	0168
4	2021-00251	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	GUSTAVO HERNANDEZ ROJAS	COLPENSIONES	ADMITE DEMANDA	03/06/2021	0169
5	2021-00227	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ANGEL ANTONIO RAMIREZ	COLPENSIONES	RECHAZA DEMANDA	03/06/2021	2122
6	2021-00225	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JEFERSSON ALEXANDER HENAO URBANO	WIRELESS COMUNICACIONES S.A.S. EN REORGANIZACION	RECHAZA DEMANDA	03/06/2021	2121
7	2021-00217	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	NATALI MARTINEZ PALOMINO	BANCO DE BOGOTA Y OTRO	SE RECONOCE PERSONERIA AL APODEDERADO JUDICIAL DEL DEMANDADO BANCO DE BOGOTA, A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	03/06/2021	1655
8	2021-00061	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	RICARDO HERNANDEZ MENDOZA	COLPENSIONES Y COLFONDOS S.A.	SE RECONOCE PERSONERIA A LA APODEDERADA JUDICIAL DEL DEMANDADO COLFONDOS S.A., A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	03/06/2021	1654
9	2020-00430	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	WILLIAM CASTILLO JORDAN	COLPENSIONES Y OTROS	SE RECONOCE PERSONERIA A LA APODEDERADA JUDICIAL DEL DEMANDADO COLFONDOS S.A., A EFECTOS DE ADELANTAR DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL	03/06/2021	1653

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
10	2019-00797	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	IMELDA MINA	COLPENSIONES	SE TIENE POR NO REFORMADA LA DEMANDA Y SE ORDENA OFICIAR AL JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA DE PUERTO TEJADA - CAUCA, A EFECTOS DE QUE ALLEGUEN LA DOCUMENTACION SOLICITADA	03/06/2021	1613
11	2021-00190	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	BEATRIZ CASTILLO	COLPENSIONES	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE COLPENSIONES Y SE FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL DIA 11 DE JUNIO DE 2021 A LAS 8:30 A.M.	03/06/2021	2124
12	2021-00180	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ALEXANDER CERON SAMBONI	CLOROX DE COLOMBIA S.A.	SE TIENE POR NO REFORMADA LA DEMANDA POR LA PARTE ACTORA- SE FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL DIA 15 DE JUNIO DE 2021 A LAS 8:30 A.M.	03/06/2021	1651
13	2021-00127	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	CLAUDIA MARCELA IBAÑEZ CARDONA	BANCO DE BOGOTA	SE TIENE POR NO REFORMADA LA DEMANDA POR LA PARTE ACTORA- SE FIJA FECHA PARA LLEVAR A CABO AUD. DE TRAMITE EL DIA 11 DE JUNIO DE 2021 A LAS 10:30 A.M.	03/06/2021	1652
14	2016-00622	ESPECIAL TUTELAS	ANA ELVIRA PALACIOS	LA NUEVA EPS S.A.	SE ORDENA ARCHIVO POR CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	0164
15	2020-00361	ESPECIAL TUTELAS	ALVARO LOPEZ FIGUEROA	COLPENSIONES	SE ORDENA ARCHIVO POR CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	0163
16	2020-00470	ESPECIAL TUTELAS	GEOVANNY OSORIO REALPE	DIRECCIÓN DE SANIDAD DEL EJÉRCITO NACIONAL y el COMANDANTE DEL BATALLÓN DE INFANTERÍA # 22 "BATALLA DE AYACUCHO" (BIAYA)	SE PONE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE ACTORA LO ALLEGADO POR LA DIRECCION DE SANIDAD DEL EJERCITO NACIONAL - SE LE REQUIERE PARA QUE INFORME CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	1656

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
17	2021-00030	ESPECIAL TUTELAS	ILIA MERA PACHON	FIDUPREVISORA S.A. Y MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI - SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE CALI	SE ORDENA OFICIAR A LA FIDUPREVISORA S.A., PARA QUE SE SIRVA INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	1612
18	2021-00087	ESPECIAL TUTELAS	LUIS EMILIO DUQUE JIMENEZ	COLPENSIONES	SE ORDENA OFICIAR A COLPENSIONES PARA QUE SE SIRVA INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	1611
19	2021-00134	ESPECIAL TUTELAS	RAMIRO ALVAREZ MORENO	DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL – UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS	SE ABRE INCIDIENTE DE DESACATO POR INCUMPLIMIENTO A LO ORDENADO EN SENTENCIA DE TUTELA - SE ORDENA OFICIAL AL DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL – UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS, A TRAVES DEL DIRECTOR TECNICO DE REPARACIONES, ENRIQUE ARDILA FRANCO, PARA QUE SE SIRVA INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA MISMA		2120
20	2021-00172	ESPECIAL TUTELAS	JENNER ACOSTA GUERRERO	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC - DIRECCION DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE JAMUNDI - COJAM	SE ORDENA OFICIAR A LA ENTIDAD ACCIONADA , PARA QUE SE SIRVA INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	03/06/2021	1610
21	2020-00103	ORDINARIO	CARLOS RAMIRO MONCAYO BUESAQUILLO	COLPENSIONES Y OTRO	1 DESARCHÍVESE el proceso en referencia. 2 EXPÍDANSE COPIAS AUTÉNTICAS de piezas procesales solicitadas. 3 Hecho lo anterior, VUELVAN las diligencias al archivo.	03/06/2021	1626

ESTADO No. 097 FECHA: 04 DE JUNIO DE 2021

	Nº Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	Auto
22	2019-00157	ORDINARIO	HAROLD ENRIQUE TOBAR RIVERA	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES	1 DESARCHÍVESE el proceso en referencia. 2 EXPÍDANSE COPIAS AUTÉNTICAS de piezas procesales solicitadas. 3 Hecho lo anterior, VUELVAN las diligencias al archivo.	03/06/2021	1627

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA, A LA HORA DE LAS SIETE DE LA MAÑANA Y SE DESFIJA A LAS CUATRO DE LA TARDE

SERGIO FERNANDO REY MORA
SECRETARIO